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5 4 

ANREISE AM FREITAG 
Die gute Fee trägt gelb.



7 6 

FREITAGABEND 
Man trifft alte Bekannte.



9 8 

ABENDGEBET IM KREUZGANG 
Unvergleichlich schön.



11 10 

VOR DEM MARKT 
Bis zehn ist Zeit.



13 12 

ERÖFFNUNG 
Göttlicher Beistand erwünscht.



15 14 

ERZABTEI ST. OTTILIEN 
Viele Laibe für viele Leiber.



17 16 

EREMITENGEMEINSCHAFT  
DES HL. CHARITON 

Das Schweigen macht Pause.



19 18 

EUROPAKLOSTER GUT AICH 
Himmelsküsse auf Erden.



21 20 

BENEDIKTINERINNEN-ABTEI  
VOM HEILIGEN KREUZ 

Ton-Herstellerinnen aus Herstelle.



23 22 



25 24 

KLOSTERBRAUEREI MALLERSDORF 
Es läuft. 



27 26 

BENEDIKTINERABTEI KÖNIGSMÜNSTER 
Nudeln, von Mönchen in  
die Pfanne gehauen.



29 28 

KLOSTERDESTILLATION ST. JOSEF 
Schnaps in Reih und Glied.

BENEDIKTINERKLOSTER HUYSBURG 
Erst Feuertopf, dann Feuerwasser.



31 30 

RUSSISCH-ORTHODOXES  
KLOSTER DER  HL. ELISABETH 
Kloster auf Sommerreise.



33 32 

INTERVIEWS UNTER DER KASTANIE 
Wie ich wurde, was ich bin.



35 34 

BENEDIKTINERABTEI  
MÜNSTERSCHWARZACH 

Streut fremde Nüsse unters kleine Volk.



37 36 

PÄDAGOGISCHES ZENTRUM ST. JOSEF 
Trio Parsberg.

CISTERCIENSERINNEN KLOSTER  
ST. MARIEN ZU HELFTA

Rollen wird schwierig.



39 38 

KOPTISCH-ORTHODOXES KLOSTER 
Ägyptische Kleinodien.



41 40 

DIAKONISSEN-MUTTERHAUS 
ELBINGERODE 

In bunte Geschäfte verstrickt.



43 42 

KLOSTERWEINGUT JAKOBSBERG 
Die Nase trinkt auch mit.

ERZABTEI BEURON 
Artischocke schockt geschmacklich?



45 44 

KLOSTERMARKT WALKENRIED 
Im achten Jahr auf den Hund gekommen?



47 46 

EVANGELISCH-LUTHERISCHE  
KIRCHENGEMEINDE WALKENRIED 

Hat rein farblich eine  
marktbeherrschende Stellung inne.



49 48 

KLOSTERGUT MÖNCHPFIFFEL 
Die Kunden kommen sogar des Nachts.

STIFT SCHLIERBACH 
Klösterlicher Käse findet Zuflucht  
bei Walkenriedern.



51 50 

KLOSTER VOLKENRODA 
Hier kommen sogar Würste  

in den Himmel.



53 52 



55 54 

URSULINENKLOSTER DUDERSTADT 
Das Eichsfeld zeigt Stracke.

ABTEI MARIA FRIEDEN 
Schön, dass es sie gibt.



57 56 

ÖKUMENISCHE ZISTERZIENSERABTEI ST. SEVERIN 
Wohlbefinden ist hier käuflich.



59 58 

STIFT SANKT FLORIAN 
Füttert das ausgehungerte Walkenried.



61 60 

DEUTSCHES ORTHODOXES 
HEILIGES DREIFALTIGKEITSKLOSTER

Nach altväterlicher Sitte.



63 62 

BARMHERZIGE BRÜDER ALGASING 
Rekordverdächtige Sortimentsvielfalt.



65 64 



67 66 



69 68 



71 70 



73 72 



75 74 

ZISTERZIENSERMUSEUM 
Heißt Pädagogik, macht aber Spaß.



77 76 

KINDERWIESE HERRENHAUS 
Turmbau zu Walkenried:  

Die Sprachverwirrung bleibt aus.



79 78 

ÖKUMENISCHER GOTTESDIENST 
Mr. Dowling legt den Himmel tiefer.

ABENDESSEN IM ZELT
La Locanda on tour.



81 80 

HEILIGE MESSE AM SONNTAGMORGEN 
Message von Pater Tobias.



83 82 

BÜHNENPROGRAMM 
Alles Bläser oder was? Fast.



85 84 

KLOSTERMARKT 
Erosion in Tüten.



87 86 

REISESEGEN 
Zwölf Monate Pause.



89 88 

KREUZGANG 
Deutscher Choral in  
naturtöniger Feinstimmung.



 90 
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TEILNEHMER 2015 

Benediktinerabtei Königsmünster

Klosterbrauerei Mallersdorf

Stift St. Florian

Benediktinerinnen-Abtei vom Heiligen Kreuz 

Erzabtei Beuron

Europakloster Gut Aich

Pädagogisches Zentrum Sankt Josef

Abtei Münsterschwarzach

Deutsches Orthodoxes Heiliges Dreifaltigkeitskloster

Diakonissen-Mutterhaus Elbingerode 

Koptisch-orthodoxes Kloster

Klosterweingut Jakobsberg 

 EremitenGemeinschaft des Hl. Chariton

Klosterdestillation St. Josef

Klostergut Mönchpfiffel

Russisch-orthodoxes Kloster der Hl. Elisabeth

Kloster Volkenroda

Ökumenische Zisterzienserabtei St. Severin

Ursulinenkloster Duderstadt

Cistercienserinnen Kloster St. Marien zu Helfta

Erzabtei St. Ottilien

Abtei Maria Frieden

Evangelisch-lutherische Kirchengemeinde Walkenried

Barmherzige Brüder Algasing

Benediktinerkloster Huysburg

Stift Schlierbach


